

ที่ THIP-SET/025/2025

วันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2568

- เรื่อง** ขอนำส่งงบการเงินฉบับสอบทาน ประจำปีไตรมาสที่ 2 ของปี 2568 และ 2567
การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ และการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล
- เรียน** กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
- อ้างอิง** 1. งบการเงินฉบับสอบทาน และรายงานผู้สอบบัญชีรับอนุญาตไตรมาสที่ 2 ของปี 2568 และ 2567
2. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ตามที่ ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 5/2568 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2568 ได้มีมติดังนี้

- อนุมัติงบการเงินของบริษัทฉบับสอบทานสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 รวมทั้งได้มีการวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาสที่ 2/2568 ดังรายละเอียดที่แนบมาด้วย
- อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงาน ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 ให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.65 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 58,499,795.90 บาท โดยเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวจ่ายจากกำไรที่เสียภาษีในอัตราร้อยละ 20 ทั้งนี้ วันกำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินปันผล (Record Date) ในวันพุธที่ 27 สิงหาคม พ.ศ. 2568 และกำหนดวันจ่ายปันผลระหว่างกาลในวันศุกร์ที่ 12 กันยายน พ.ศ. 2568

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายสมสกุล วินิชบุตร) (นางพจนารถ ปรีญภัทรภากร)

กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม

OFFICE

32nd Fl., Suntowers Bldg.A, 123 Vibhavadi-Rangsit Rd., Chomphon, Chatuchak, Bangkok 10900 Thailand.
Tel. + 66 2273 8333 Fax. + 66 2273 8282 , 273 8484 Website : www.thantawan.com

FACTORY

143-144 Moo 8, Soi Kangval 2, Phetkasem Rd., Omyai, Sampran, Nakornpathom 73160 Thailand.
Tel. + 66 2431 3051 , 811 4700 Fax. + 66 2420 3180 Website : www.thantawan.com



บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและภาวะวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

ก) ผลการดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุน	Q2 68	Q2 67 ⁽¹⁾	% YoY	Q1 68	% QoQ	1H 68	1H 67 ⁽¹⁾	% YoY
รายได้								
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,234	954	29.3%	1,285	-4.0%	2,519	1,880	34.0%
ต้นทุนขาย	989	753	31.4%	1,028	-3.8%	2,016	1,480	36.2%
กำไรขั้นต้น	245	202	21.6%	257	-4.6%	502	400	25.6%
รายได้อื่น	10	12	-16.6%	6	66.7%	14	25	-42.2%
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(28)	11	-365.2%	6	-590.4%	(22)	36	-161.8%
ค่าใช้จ่าย								
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(38)	(37)	1.6%	(36)	5.5%	(74)	(67)	10.2%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(106)	(75)	41.4%	(115)	-8.4%	(219)	(166)	32.1%
กำไรจากการดำเนินงาน	84	112	-25.5%	118	-28.7%	201	228	-11.7%
ต้นทุนทางการเงิน	(5)	(1)	663.3%	(5)	-2.2%	(9)	(1)	665.5%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	79	112	-29.3%	113	-29.9%	192	227	-15.4%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(18)	(22)	-17.7%	(26)	-27.9%	(44)	(45)	-2.8%
กำไรสำหรับงวด	61	90	-32.2%	87	-30.5%	148	182	-18.6%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.67	0.99		0.97		1.64	2.02	
อัตรากำไรขั้นต้น	19.9%	21.1%		20.0%		19.9%	21.3%	

(1) บริษัทเริ่มมีการจัดทำงบการเงินรวมในไตรมาส 4/2567 ข้อมูลในไตรมาส 2/2567 จึงเป็นข้อมูลจากงบการเงินเฉพาะกิจการ
เพื่อการเปรียบเทียบ

กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาส 2/2568 จำนวน 60.7 ล้านบาท โดยกำไรสุทธิลดลงจำนวน 28.8 ล้านบาท (ร้อยละ 32.2) เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และลดลงจำนวน 26.6 ล้านบาท (ร้อยละ 30.5) เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน และสำหรับงวดหกเดือน กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ 148.0 ล้านบาท ลดลงจำนวน 33.7 ล้านบาท (ร้อยละ 18.6) เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งสาเหตุหลักมาจากกลุ่มบริษัทได้รับผลกระทบจากเงินบาทแข็งค่า ทำให้ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนในระหว่างงวด รวมไปถึงค่าใช้จ่ายของบริษัทย่อยในประเทศเวียดนามซึ่งอยู่ในระหว่างการปรับปรุงโรงงานและติดตั้งเครื่องจักรสำหรับการผลิต โดยบริษัทย่อยจะเริ่มรับรู้รายได้ในเดือนกรกฎาคมปี 2568

ในส่วนรายได้ของกลุ่มบริษัทไตรมาส 2/2568 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยเพิ่มขึ้นทั้งจากลูกค้าเก่าและลูกค้าใหม่ ในขณะที่เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน รายได้ลดลงเล็กน้อย อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทยังคงเน้นนโยบายในการขยายฐานลูกค้าให้เพิ่มขึ้นทั้งในประเทศและต่างประเทศ และพยายามปรับตัวโดยมีเป้าหมายในการพัฒนาที่ยั่งยืน

● รายได้จากการขาย

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม	ถุง		หลอด		อื่นๆ		รวม	
	Q2 2568	Q2 2567 ⁽¹⁾	Q2 2568	Q2 2567 ⁽¹⁾	Q2 2568	Q2 2567 ⁽¹⁾	Q2 2568	Q2 2567 ⁽¹⁾
รายได้จากการขาย								
ขายต่างประเทศ	1,048.5	774.0	10.1	10.1	18.5	21.4	1,077.1	805.5
ขายในประเทศ	92.9	86.3	42.1	44.9	21.6	17.4	156.6	148.6
รวมรายได้จากการขาย	1,141.4	860.3	52.2	55.0	40.1	38.8	1,233.8	954.1
การเปลี่ยนแปลง	YoY	% YoY	YoY	% YoY	YoY	% YoY	YoY	% YoY
ขายต่างประเทศ	274.5	35.5%	-	0.0%	(2.9)	-13.6%	271.6	33.7%
ขายในประเทศ	6.6	7.6%	(2.8)	-6.2%	4.2	24.1%	8.0	5.4%
รวมเพิ่มขึ้น (ลดลง)	281.1	32.7%	(2.8)	-5.1%	1.3	3.4%	279.7	29.3%

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม	ถุง		หลอด		อื่นๆ		รวม	
	1H 2568	1H 2567 ⁽¹⁾	1H 2568	1H 2567 ⁽¹⁾	1H 2568	1H 2567 ⁽¹⁾	1H 2568	1H 2567 ⁽¹⁾
รายได้จากการขาย								
ขายต่างประเทศ	2,143.0	1,509.1	20.1	23.5	42.6	47.0	2,205.7	1,579.6
ขายในประเทศ	186.6	177.3	87.8	93.1	38.5	29.7	312.9	300.1
รวมรายได้จากการขาย	2,329.6	1,686.4	107.9	116.6	81.1	76.7	2,518.5	1,879.6
การเปลี่ยนแปลง	YoY	% YoY	YoY	% YoY	YoY	% YoY	YoY	% YoY
ขายต่างประเทศ	633.9	42.0%	(3.4)	-14.5%	(4.4)	-9.4%	626.1	39.6%
ขายในประเทศ	9.3	5.2%	(5.3)	-5.7%	8.8	29.6%	12.8	4.3%
รวมเพิ่มขึ้น (ลดลง)	643.2	38.1%	(8.7)	-7.5%	4.4	5.7%	638.9	34.0%

(1) บริษัทเริ่มมีการจัดการการเงินรวมในไตรมาส 4/2567 ข้อมูลในไตรมาส 2/2567 จึงเป็นข้อมูลจากงบการเงินเฉพาะกิจการ
เพื่อการเปรียบเทียบ

รายละเอียดของรายได้จากการขายแยกขายผลิตภัณฑ์และแยกระหว่างการขายในประเทศและต่างประเทศ
แสดงตามตารางด้านบน โดยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 รายได้จากการขาย
สินค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 279.7 ล้านบาท (ร้อยละ 29.3) และ 638.9 ล้านบาท (ร้อยละ 34.0) เมื่อเทียบกับงวดเดียวกัน
ของปีก่อนตามลำดับ

ในส่วนของรายได้จากการขายต่างประเทศที่สูงขึ้น รายการหลักที่เพิ่มขึ้นมาจากการขายในทวีปอเมริกาและ
ยุโรป จากทั้งลูกค้ารายหลักและลูกค้ารายใหม่ที่มีคำสั่งซื้อในงวดปัจจุบันเพิ่มขึ้น ซึ่งโดยส่วนใหญ่แล้วมาจาก
ผลิตภัณฑ์ในกลุ่มถุง

ในส่วนของรายได้จากการขายในประเทศมีการปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อย จากการขายผลิตภัณฑ์ในกลุ่มถุงและ
อื่นๆ รวมไปถึงการขายในช่องทางออนไลน์ ซึ่งเป็นการประชาสัมพันธ์ให้แบรนด์ของบริษัทเป็นที่รู้จักมากขึ้น

- รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 รายได้อื่นลดลงจำนวน 2.0 ล้านบาท (ร้อยละ 16.6) และ 10.6 ล้านบาท (ร้อยละ 42.2) เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนตามลำดับ สาเหตุหลักเกิดจากกลุ่มบริษัทมีรายได้จากดอกเบี้ยรับที่ลดลง ซึ่งแปรผันตามเงินสดคงเหลือและอัตราดอกเบี้ยที่ปรับลดลง

- อัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้น ร้อยละ 19.87 และ ร้อยละ 19.94 ตามลำดับ ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการแข็งค่าของเงินบาท ทำให้กำไรขั้นต้นจากการขายต่างประเทศปรับตัวลดลง

- ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 เพิ่มขึ้นจำนวน 0.6 ล้านบาท (ร้อยละ 1.6) และ 6.8 ล้านบาท (ร้อยละ 10.2) เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนตามลำดับ โดยรายการหลักเพิ่มขึ้นจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการส่งออกและค่าขนส่งสินค้าซึ่งเพิ่มขึ้นตามยอดขายที่สูงขึ้น

- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 รายการหลักคือ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าเสื่อมราคา ซึ่งเพิ่มขึ้นรวมจำนวน 31.0 ล้านบาท (ร้อยละ 41.4) และ 53.3 ล้านบาท (ร้อยละ 32.1) เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนตามลำดับ สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าวิจัยและพัฒนา รวมถึงการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาองค์กรในอนาคต นอกจากนี้กลุ่มบริษัทยังมีการรับรู้ค่าใช้จ่ายของบริษัทย่อยในประเทศเวียดนาม ซึ่งโดยส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้ (สินทรัพย์สิทธิการใช้เกิดจากการเช่าทำสัญญาเช่าระยะยาวสำหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในประเทศเวียดนาม)

- กำไรและขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 28.1 ล้านบาท และ 22.4 ล้านบาท ตามลำดับ เนื่องจากค่าเงินบาทมีการแข็งค่าขึ้นค่อนข้างมากในระหว่างงวด ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนเงินบาทมีการอ่อนค่าในระหว่างงวด ทำให้เกิดกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 10.6 ล้านบาท และ 36.2 ล้านบาท ตามลำดับ

ข) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

งบฐานะการเงิน	งบการเงินรวม					
	30 มิถุนายน		31 ธันวาคม		เพิ่มขึ้น	% เพิ่มขึ้น
	2568	%	2567	%	(ลดลง)	(ลดลง)
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,725.1	65.3%	2,488.1	66.1%	237.0	9.5%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,448.4	34.7%	1,276.7	33.9%	171.7	13.5%
รวมสินทรัพย์	4,173.5	100.0%	3,764.8	100.0%	408.7	10.9%
หนี้สินหมุนเวียน	972.7	23.3%	682.6	18.1%	290.0	42.5%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	386.6	9.3%	316.7	8.4%	69.9	22.1%
รวมหนี้สิน	1,359.2	32.6%	999.3	26.5%	359.9	36.0%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,814.3	67.4%	2,765.5	73.5%	48.8	1.8%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,173.5	100.0%	3,764.8	100.0%	408.7	10.9%

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวม 4,173.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 408.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.9 รายการหลักมาจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้นจำนวน 395.0 ล้านบาท และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เพิ่มขึ้นจำนวน 164.0 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการปรับปรุงโรงงานและการซื้อเครื่องจักรของบริษัทย่อยในประเทศเวียดนาม

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินจำนวน 1,359.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 359.9 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36.0 โดยรายการหลักมาจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 192.0 ล้านบาท ตามปริมาณการสั่งซื้อวัตถุดิบที่สูงขึ้นจากทั้งบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งแปรผันตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น และการเตรียมเปิดดำเนินการของบริษัทย่อย นอกจากนี้บริษัทย่อยมีการกู้ยืมจากสถาบันการเงินรวมจำนวน 163.5 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 จำนวน 2,814.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 48.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.8 จากกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดหลังหักเงินปันผลจ่าย

ค) อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	หน่วย	งบการเงินรวม	
		1H 2568	1H 2567 ⁽¹⁾
อัตรากำไรขั้นต้น	%	19.9%	21.3%
อัตรากำไรสุทธิ	%	5.9%	9.7%
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	%	10.6%	13.7%
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม	%	7.5%	11.1%
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	2.8	3.9
วงจรเงินสด	วัน	78	77
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.5	0.3
มูลค่าตามบัญชี	บาท/หุ้น	31.3	29.8
กำไรสุทธิต่อหุ้น	บาท/หุ้น	1.64	2.02

(1) บริษัทเริ่มมีการจัดทำงบการเงินรวมในไตรมาส 4/2567 ข้อมูลในไตรมาส 2/2567 จึงเป็นข้อมูลจากงบการเงินเฉพาะกิจการเพื่อการเปรียบเทียบ

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม กรุณาติดต่อ :

ฝ่ายนักลงทุนสัมพันธ์

โทร : 0-2273-8333 Ext. 3401

Email: irthip@thantawan.com